[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГРОМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «15» августа 2018 года                                                                                                № 209

О создании добровольной народной дружины (ДНД) на территории муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ленинградской области от 15.04.2015г. № 38-оз «Об участии граждан в охране охраны общественного порядка на территории Ленинградской области», Законом Ленинградской области от 08.11.2016г. № 88-оз «О внесении изменений  в областной закон «Об участии граждан в охране охраны общественного порядка на территории Ленинградской области», Постановлением Правительства Ленинградской области от 13.11.2015г. № 423 «О мерах по реализации отдельных положений областного закона «Об участии граждан в охране охраны общественного порядка на территории Ленинградской области», Уставом муниципального образования Громовское сельское поселение, в целях усиления работы по охране общественного порядка и общественной безопасности, привлечения граждан к охране общественного порядка на территории муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Громовское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать добровольную народную дружину на территории муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

1.1. Постановление администрации МО «Громовское сельское поселение» № 144 от 29.04.2018г. считать утратившим силу.

2. Утвердить:

2.1. Положение о добровольной народной дружине на территории муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (приложение № 1).

2.2. Утвердить форму Личной карточки народного дружинника по охране  общественного порядка на территории Громовского сельского поселения (Приложение № 2).

2.3. Утвердить описание и образец удостоверения народного дружинника (Приложение № 3).

2.4.  Утвердить описание и образец форменной одежды и нарукавной повязки народного дружинника (Приложение № 4).

2.5. Утвердить Торжественное обещание народного дружинника при зачислении в состав народной дружины (Приложение № 5).

2.6. Утвердить форму заявления о зачислении в состав народной дружины (Приложение № 6).

3.  Постановление опубликовать в средствах массовой информации

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Громовское сельское поселение:                                                                            А.П. Кутузов

С  остальными приложениями к постановлению можно ознакомиться на официальном сайте муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.admingromovo.ru

http://www.admingromovo.ru/normativno-pravovie_akti/administracia/postanovlenie2010.php
Исп: Матвеева М.В. 8-813-79-99-470

Разослано: дело-2, ОМВД-1,ок.-1